

Lovisa stad

sam.vickholm@loviisa.fi

carolina.sjogard@loviisa.fi

Ärende: Utlåtande om Regler för nätfiske i Lovisaviken

Hänvisning: Begäran om utlåtande gällande reglerna för nätfiske i Lovisaviken 21.10.2024-18.11.2024 15:00, epost Carolina Sjögård carolina.sjogard@loviisa.fi 21.10.2024

Lovisa skärgårds fiskeriområdet är en offentligrättslig förening vars ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område samt att befrämja sina medlemmars samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden.

Lovisa stad vill ha synpunkter om:

1. Med Lovisaviken avses det vattenområde som ligger norr om linjen Svartholm–Vårdö. (Bilaga 1)
3. Lovisaviken avskiljs till ett eget tillståndsområde.
4. Högst 400 tillstånd (nät, ryssja, långrev) säljs för Lovisaviken.

Fiskeriområdets åsikt: Det mest kritiska/problematiske området torde vara från hamnområdets södra gräns norrut (markerat med gult på kartan invid). Området är grunt, smalt, har sommartid mycket båttrafik och aktiviteter samt olika fiskeförbud.

Enligt Valkom hamnordning gäller: "§ 47 Utan hamnmyndighetens tillstånd får inget som hindrar trafiken placeras inom [hamnområdet](#).

Fiske som orsakar hinder på farled, bro, hamnbassäng, kaj eller annan jämförbar plats är förbjudet (undertecknads översättning). På ansökan av fiskeriområdet har NTM-centralen beslutat att allt fiske är förbjudet, med undantag för mete, under tiden 1.4 - 15.6 norr om linjen Varvssundet-Monäs.

Med dessa motiveringar anser fiskeriområdet att nätfiske på det här området (som ägs av Lovisa stad) helt kan vara förbjudet under tiden 1.4-30.9.

Om det här förverkligas, anser fiskeriområdet att det inte behövs ett eget tillståndsområde för Lovisa viken.



Lovisa stad vill ha synpunkter om

2. Då det bedöms om det kommersiella fisket är småskaligt kustfiske används den definition som används för EU-finansiering. Småskaligt kustfiske definieras som fiskeverksamhet som bedrivs av havsgående fiskefartyg och fartyg för insjöfiske med en total längd på mindre än 12 meter som inte använder släpredskap eller av fiskare till fots, inbegripet kräftdjursfiskare. Staden kontrollerar också den faktiska omfattningen av verksamheten.

Fiskeriområdets åsikt: OK

Kontaktuppgifter:

www.lovisaskargard.fi postadress: PB 27, 06151 Borgå Tfn: 050 404 2738 e-post: gabi.lindholm@outlook.com

Lovisa stad vill ha synpunkter om

5. Längden på sammanlänkade nät får inte överstiga 180 meter.

Fiskeriområdets åsikt: För fritidsfiske kan max längden på de sammanlänkade näten vara 90 meter, då staden per matlag säljer tillstånd till max 3 * 30 meter bottennät och max 3 * 30 meter flytnät (nät som satts ut vid vattenytan eller närmare än 1,5 meter från vattenytan). Bottennät och flytnät kopplas vanligtvis inte samman.

För det kommersiella fisket är 180 meter ok på området norr om linjen Svartholm–Vårdö.

Lovisa stad vill ha synpunkter om

6. Ansökningar om tillstånd för kommersiellt fiske ska lämnas in årligen senast den sista dagen i oktober före tillståndsåret.


Fiskeriområdets åsikt: En kommersiell fiskare är en företagare som behöver kunna planera sin verksamhet/investeringar för längre tid än ett år i taget. Kan jämföras med arrenderade åkrar och hyrda företagshallar.

Fiskeriområdet föreslår att staden beviljar tillstånd för kommersiella fiskare för fem år i taget. Och som med andra avtal, ska det kunna sägas upp under avtalstiden om reglerna inte följs.

Staden kan bestämma maxantalet redskap som per år och område kan användas av det kommersiella fisket. På så vis finns det spelregler som underlättar för tjänstemannen som behandlar ansökningarna.

18.11.2024

Lovisa skärgårds fiskeriområde



Gabi Lindholm
verksamhetsledare